[image: image1.png]

Ростовская область

Ремонтненский район

Администрация  Кормовского сельского поселения

                                                      ПОСТАНОВЛЕНИЕ
11.10.2013

                                      № 113

                             с.Кормовое
	Об отчете об исполнении бюджета Кормовского сельского поселения Ремонтненского района за 9 месяцев 2013 года

В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьёй 36 решения Собрания депутатов от 31.10.2011г. № 92-А «Положение о бюджетном процессе в Кормовском сельском поселении»,

          ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Кормовского сельского поселения Ремонтненского района за 9 месяцев 2013 года по доходам в сумме  7799,3 тыс. рублей, по расходам в сумме  5398,5 тыс. рублей с превышением доходов над расходами (профицит бюджета Кормовского сельского поселения Ремонтненского района) в сумме 2400,8 тыс. рублей, сведения о ходе исполнения бюджета Кормовского сельского поселения Ремонтненского района за 9 месяцев 2013 года, согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

Определить, что держателем оригинала отчета об исполнении бюджета Кормовского сельского поселения Ремонтненского района за 9 месяцев 2013 года является сектор экономики и финансов Администрации Кормовского сельского поселения Ремонтненского района Ростовской области.
2. Принять к сведению информацию за 9 месяцев 2013 года о фактической численности муниципальных служащих Администрации Кормовского сельского поселения Ремонтненского района Ростовской области и работников муниципальных казенных учреждений культуры Кормовского сельского поселения с фактическими затратами на их содержание согласно приложению (Приложение 2).
3. Направить настоящее постановление и отчет об исполнении бюджета Кормовсекого сельского поселения Ремонтненского района за 9 месяцев 2013 года в Собрание депутатов Кормовского сельского поселения.
4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

 5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на начальника сектора экономики и финансов Попову Г.И..

      Глава Кормовского
      сельского поселения                                                                       Е.И.Пасечников
Постановление вносит

сектор экономики и финансов

Приложение № 1
к  постановлению Администрации
Кормовского сельского поселения
Ремонтненского района Ростовской области
от  11.10.2013 г. № 113

СВЕДЕНИЯ

о ходе исполнения бюджета

Кормовского сельского поселения Ремонтненского района

за 9 месяцев 2013 года

Исполнение бюджета Кормовского сельского поселения Ремонтненского района за 9 месяцев 2013 года составило по доходам в сумме 7799,3 тыс. рублей, или 91,9 процентов к годовому плану и по расходам в сумме 5398,5 тыс. рублей, или 61,7 процента к годовым назначениям. Профицит  по итогам 9 месяцев 2013 года составил 2400,8 тыс. рублей, данные средства будут направлены на обеспечение расходных обязательств, установленных решением Собрания депутатов Кормовского сельского поселения от 26.12.2012 № 9 «О бюджете Кормовского сельского поселения Ремонтненского района на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов».

Показатели бюджета Кормовского сельского поселения Ремонтненского района за 9 месяцев 2013 года прилагаются.

Налоговые и неналоговые доходы бюджета Кормовского сельского поселения Ремонтненского района исполнены в сумме 1202,1 тыс. рублей или 79,5 процента к годовым бюджетным назначениям, что выше уровня соответствующего показателя прошлого года на 61,7 тыс. рублей. Наибольший удельный вес в их структуре занимают: доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности – 441,4 тыс. рублей или 97,3 процента к плану года; налог на доходы физических лиц – 251,7 тыс.рублей или 54,2 процента к плану года; единый сельскохозяйственный налог – 211,6 тыс.рублей или 69,2 процентов.
В составе доходов местного бюджета удельный вес налоговых и неналоговых доходов  составляет 15,4 процента.

Объем безвозмездных поступлений в бюджет Кормовского сельского поселения Ремонтненского района за 9 месяцев 2013 года составил 6597,2 тыс. рублей или 99,7 процентов к годовому плану.

Просроченная кредиторская задолженность по заработной плате и другим расходным обязательствам отсутствует.

Бюджетная политика в сфере расходов бюджета Кормовского сельского поселения Ремонтненского района была направлена на решение социальных и экономических задач поселения. Расходы производились с учетом неотложности, целесообразности и реальной необходимости расходных обязательств. В отчетном периоде в первоочередном порядке осуществлялось финансирование оплаты труда, текущих услуг.

На оплату труда и начисления на выплаты по оплате труда за 9 месяцев 2013 года израсходовано 3479,9 тыс. рублей или 64,5 процента от всех произведенных расходов.
На финансирование учреждений культуры, включая расходы на финансовое обеспечение муниципального задания казенным учреждениям, за 9 месяцев 2013 года направлено 2019,6 тыс. рублей или 70,8 процента от годовых плановых назначений.

На жилищно-коммунальное хозяйство за отчетный период израсходовано 634,1 тыс. рублей, что составляет 28,1 процентов от годовых показателей. Сумма направлена на выполнение условий лицензирования на недропользование – 136,0 тыс.рублей, на изготовление техпаспортов на водопроводные сети – 192,1 тыс.рублей, оплату уличного освещения – 102,4 тыс.рублей, приобретение саженцев – 20,0 тыс.рублей, содержание мест захоронений – 64,6 тыс.рублей,  и благоустройство села (оплата дворнику, несовершеннолетним и содержание улиц поселения – 106,2 тыс.рублей.
На социальное обеспечение – 28,3 тыс. рублей, что составляет 71,5 процентов от годовых показателей. Сумма направлена на выплату пенсии.
На мероприятия в области физической культуры и спорта израсходовано 23,0 тыс. рублей, что составляет 92,0 процентов от годовых показателей.
Приложение

К сведениям о ходе исполнения бюджета

Кормовского сельского поселения                                                                                                                                   за 9 месяцев 2013 года

ИНФОРМАЦИЯ

об исполнении бюджета Кормовского сельского поселения

Ремонтненского района за 9 месяцев 2013 года
                                                                                                  (тыс.рублей)

	Наименование показателей
	Утвержденные бюджетные назначения на год
	Испол-нено

	1
	2
	3

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	1512,6
	1202,1

	Налоги на прибыль, доходы
	464,6
	251,7

	Налог на доходы физических лиц
	464,6
	251,7

	Налоги на совокупный доход
	310,8
	220,5

	Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы
	5,0
	0,0

	Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов
	0,0
	0,0

	Минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов Российской Федерации
	0,0
	8,9

	Единый сельскохозяйственный налог
	305,8
	211,6

	Налоги на имущество
	227,6
	117,1

	Налог на имущество физических лиц
	33,6
	9,5

	Земельный налог
	194,0
	107,6

	Государственная пошлина
	5,6
	10,3

	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	5,6
	10,3

	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	453,5
	441,4

	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средства  от продажи права на заключение договоров аренды   указанных земельных участков
	268,2
	294,1

	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности поселений (за исключением земельных участков муниципальных  бюджетных автономных учреждений)
	185,3
	147,3

	Доходы от продажи материальных и нематериальных активов
	0,0
	4,1

	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений
	0,0
	3,9

	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	0,0
	0,2

	Штрафы, санкции, возмещение ущерба
	5,0
	0,0

	Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты поселений
	5,0
	0,0

	Прочие неналоговые доходы
	45,5
	157,0

	Прочие неналоговые доходы поселений
	0,0
	127,5

	Средства самообложения граждан, зачисляемые в бюджеты поселений
	45,5
	29,5

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	6971,5
	6597,2

	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	6971,5
	5003,2

	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	5003,2
	5003,2

	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	59,9
	59,9

	Субвенции бюджетам поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	0,2
	0,2

	Прочие  межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений
	1908,2
	1533,9

	ИТОГО  ДОХОДОВ
	8484,1
	7799,3

	РАСХОДЫ

	Общегосударственные вопросы
	3343,9
	2506,3

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации  и муниципального образования
	678,6
	515,3

	Функционирование  Правительства Российской Федерации, высших  исполнительных органов государственной  власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	2615,3
	1991,0

	Резервные фонды
	5,0
	0,0

	Другие общегосударственные вопросы
	45,0
	0,0

	Национальная оборона
	59,9
	31,8

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	59,9
	31,8

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	26,1
	11,5

	Защита населения и территории от  чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	26,1
	11,5

	Национальная экономика
	145,4
	143,9

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	145,4
	143,9

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	2254,5
	634,1

	Коммунальное хозяйство
	1898,1
	340,9

	Благоустройство
	356,4
	293,2

	Культура, кинематография
	2853,1
	2019,6

	Культура
	2853,1
	2019,6

	Социальная политика
	39,6
	28,3

	Пенсионное обеспечение
	39,6
	28,3

	Физическая культура и спорт
	25,0
	23,0

	Массовый спорт
	25,0
	23,0

	ИТОГО РАСХОДОВ
	8747,5
	5398,5

	ДЕФИЦИТ(-) ПРОФИЦИТ(+)
	-263,4
	2400,8

	Источники внутреннего финансирования дефицита
	-263,4
	2400,8

	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	-263,4
	2400,8

	Увеличение остатков средств бюджетов
	8484,1
	7799,3

	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	8484,1
	7799,3

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	8484,1
	7799,3

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	8484,1
	7799,3

	Уменьшение остатков средств бюджетов
	8747,5
	5398,5

	Уменьшение прочих  остатков средств бюджетов
	8747,5
	5398,5

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	8747,5
	5398,5

	Уменьшение прочих  остатков денежных средств бюджетов поселений
	8747,5
	5398,5

Приложение № 2
к  постановлению Администрации
Кормовского сельского поселения
Ремонтненского района Ростовской области
от  11.10.2013 г. № 113

СВЕДЕНИЯ
о фактической численности муниципальных служащих Администрации Кормовского сельского поселения Ремонтненского района Ростовской области и работников муниципальных казенных учреждений культуры Кормовского сельского поселения с фактическими затратами на их содержание
за 9 месяцев 2013 года.

За 9 месяцев 2013 года фактическая численность муниципальных служащих Администрации Кормовского сельского поселения Ремонтненского района Ростовской области составила 8 человек, фактические затраты на их содержание (оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда) составляют 1999,4 тыс. рублей.

За 9 месяцев 2013 года фактическая численность работников муниципальных казенных учреждений культуры Кормовского сельского поселения составила 14 человек, фактические затраты на их содержание (оплата труда и начисления на оплату труда) составляют 2019,6 тыс. рублей.